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at jeg har stillet det her spørgsmål og fået svar 
fra økonomiministeren. 

Og så må det da være muligt for statsmini- 
steren at svare bekræftende på, at det som følge 
af euroens frie fald over for stort set alle valu- 
taer i denne verden, måske med undtagelse af 
rublen, er blevet dyrere for danskere, hvor kro- 
nen er trukket med ned i faldet, at rejse i alle de 
lande, som ikke er eurolande. 

Kan ministeren ikke bekræfte det? 

Frank Dahlgaard (UP): 
Ja, jeg er forundret over, at statsministeren taler 
om euroen som et værn mod valutaspekulation, 
når euroen netop er ude i en spekulation, hvor 
ingen rigtig vil købe i samme omfang, som der 
er euro, og kursen derfor falder. 

Kan statsministeren bekræfte, at man i det ty- 
ske politiske system og i Bundesbank, denne 
filial af Den Europæiske Centralbank, er dybt 
bekymret over udviklingen? Kan statsministe- 
ren bekræfte, at den tidligere tyske kansler, 
Helmut Kohl, lovede det tyske folk, at euroen 
ville være en lige så stabil og stærk valuta som 
D-marken, og at der, nu er en voksende mistil- 
lid i Tyskland, Eurolands kerneland, over for 
den nye valuta, og at euroen derfor formentlig 
er ude i sin skæbnekamp i disse timer og disse 
uger? 

Er det ikke sådan, at det er euroen, der er 
havnet i en valutaspekulation, og at vi har mu- 
lighed for at frigøre kronen derfra, hvis vi 
ønsker det? 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Til hr. Frank Dahlgaard kan jeg sige, at det kan 
jeg ikke bekræfte. Jeg har ikke kendskab til de 
bekymringer, hr. Frank Dahlgaard giver udtryk 
for. Jeg vil da ikke afvise, at hr. Frank Dahl- 
gaard kan finde et avisklip her og dér i en tysk 
avis. Det kan vi jo alle sammen. Det anser jeg 
ikke for at være seriøs argumentation. 

Det, jeg derimod kan sige, er, at Spanien, 
Portugal, Frankrig, Tyskland, Italien, Belgien, 
Holland, Luxembourg og alle de lande, der er 
tilknyttet den fælles valuta, i de her år oplever 
et langt mere stabilt grundlag for at føre deres 
egen finanspolitik, fordi de er beskyttede i fæl- 
lesskabet, og fordi de ved, at de andre lande 
også er besluttede på at føre den samme an- 
svarlige, stabile politik, der sikrer gode nye job. 

Og til hr. Thulesen Dahl kun ganske kort: Det 
er klart, at når en valuta går ned i kurs i forhold 
til det land, man besøger, så bliver det dyrere, 

og går den op i kurs, så bliver det billigere. I 
øvrigt er det billigt at rejse i en lang række 
asiatiske lande nu om stunder. Så man kan ikke 
slutte noget som helst ud af det, vil jeg sige til 
hr. Thulesen Dahl, medmindre man har det for- 
mål ved at stille spørgsmålet på en ganske be- 
stemt måde at give befolkningen et forkert ind- 
tryk af, hvordan billedet af den fælles valuta er, 
og det vil jeg som sagt i de kommende 4^-5 
måneder gøre mit til at hr. Thulesen Dahl ikke 
får held til. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg går ud fra, at når statsministeren ikke sva- 
rede på mit spørgsmål om, hvilket spørgsmål 
det var, jeg havde fået svar på fra økonomi- 
ministeren, som gav mig svaret på det her 
spørgsmål, så er det, fordi statsministeren er- 
kender, at jeg ikke har stillet sådan et spørgs- 
mål, og at statsministeren derfor selvfølgelig 
burde have benyttet første runde til at svare på 
det enkle spørgsmål, der er stillet. 

Nu har vi i Danmark i det politiske system og 
generelt blandt partierne udtrykt, at Danmark 
har haft stor gavn af, at vi har ført en fastkurs- 
politik, og at vi har haft en stærk dansk krone. 
Synes statsministeren så ikke, der er noget for- 
underligt ved, at efterhånden som euroens frie 
fald fortsætter og den danske krone bliver truk- 
ket med ned, så udtrykker statsministeren ikke 
nogen som helst bekymring over det, men siger, 
at det bare er et udtryk for, at kursen falder og 
kursen stiger? 

Nej, i euroens situation og dermed også i 
kronens situation som koblet op på euroen har 
det jo ikke været sådan, at den falder og den 
stiger. De stigninger, der har været, har altså 
været meget beskedne. Nej, det er nærmest det 
frie fald, der har været tale om. Burde statsmi- 
nisteren ikke udtrykke nogle bekymringer over 
det? 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg bliver nødt til at spørge statsministeren, for 
jeg synes, statsministeren tager lidt lemfældigt 
på de oplysninger, som hr. Frank Dahlgaard 
fremkom med om de bekymringer, der er i 
Tyskland. Efter min opfattelse er det bekymrin- 
ger, som statsministeren burde dele og sætte sig 
grundigt ind i. Derfor vil jeg godt spørge stats- 
ministeren, om ikke det er korrekt, at der er stor 
bekymring i Tyskland med hensyn til f.eks. op- 
tagelsen af en svag økonomi som den græske 
på nuværende tidspunkt i Euroland, og at der 


